TOMI

TERTII

Libertas hominis integrum longe magis indifferens fuit ad bonum & malum, quam libertas hominis lapsum. 433. 434.
 Libertas illa prima via flatus innocentiae perstringitur. 94. 95. 96.
 430. 431. 432. 433. 434. 1010. 1011.
 Libertas operari bonum, prius peccati granditate amissam est, ad
 eoque ejus carentia est supplicium delinquentis. 12. 29. 34. 35.
 96. 136. 432. 433. 1012.
 Vulnus duo per peccatum homini inflicta, concupiscentia &
 ignorantia: carentiam istam invexerunt. 38. 39. 88. 218. 219.
 Libertas arbitrij autem quo sensu reperatur in peccatoribus? 788.
 789. 790. 791. 792. 793. 812. 813.
 Libertas arbitrij adceptione beatitudinis in celo non tollitur nec
 minuitur, sed perficitur. 774. 775. 776. 777.
 Libertas beatorum Deo frumentum multo perfectior est quam fugi-
 rit protoplastorum ante lapsum. 781.
 Libertas non opponitur necessitati, sed natura: ut nec liberum
 necessario, sed naturali. 728. 729. 729.
 Libertatem ex generica & essentiali ratione esse bicornem &
 ad bonum malumque indifferentem, plenis buccis conci-
 pante Pelagiani. 11. 12. 602. 606. 781. 782. & seqq.
 Et proinde suffragantibus quorunque hodie idem afferunt. 781. 782.
 783. 784. 785. 786. 787.
 Libertas viatorum est bicornis & ad utrumlibet indifferens; sed
 illa indifferens non oritur ex generica ratione libertatis. 714.
 715. 716. 724. 725. 726. 727.
 Libertas potest eam indifferenciam habere & rursum eadem carere
 absque ulla sue naturae præjudicio. 792. 93.
 Non oritur illa indifferencia ex naturali perfectione libertatis; sed
 ex imperfectione adjuncta libertati viatori: & quia illa imper-
 fectionis 793. 794.
 Non tam est naturalis conditio libertatis, quam testimonium in-
 solidile eam praesupponens. 793.
 Libertas derogat necessitas coactionis; non vero complexus & volun-
 tatis: & qualiter haec differantur. 628. 729. 730. & seqq.
 Libertas nihil derogat determinatio ad unicum partem contra-
 dictariis cum carentia indifferentiad alteram. 636. 637. 638. 639. 640. & seqq. ut. 13.
 Id ostenditur ex libertate Dei carente omni indifferentiad ad ma-
 lum. 636. 637. 638. 639. 714. 778. 782.
 Item ex libertate creata Christi cui debeat indifferencia ad ma-
 lum in via. 646. 647. 648. 649. 714. 781.
 Item ex libertate beatorum similiter ad bonum determinata. 638.
 639. 640. 641. 642. 643. & seqq. ut. 714. 717. 9. 780.
 Item ex libertate demonum & dannatorum, quos libere peccare
 indubiebat et, absque ramen indifferencia ad bonum. 783.
 784. 785.
 Libertatem ex sua ratione non requiri indifferenciam ad bonum
 & malum, sed consistere cum necessaria determinatione ad unam
 partem: docuerunt ante Augustinum plerique Patres. 58. 639.
 660. 661. 662. 663.
 Idem constantinum tradidit Augustinus tam ante exortum Pelagi-
 onis, quam post. 599. 600. 604. 624. 628. 629. 630. & seqq.
 Ieplum post Augustinum docuerunt communiter omnes usque ad
 Scholasticos. 662. 663. 664. 665. 666. 667. & seqq. usque 669.
 Ex Scholasticis idem docuerunt: Magister, Halensis; Parvus,
 Alcibiadensis; Aquinas, Scotus, Bonaventura, Henricus; Me-
 diaevalianus, Argentinus, Carthusianus, Mariolius, Orbilius,
 Brulefer, Gabriel, 688. 689. 690. & seqq. usque 713. Item 728.
 729. 730. 731.
 Scriptores Patres & Cœcilia quoties bicornem indifferentiad libertatis
 astrinxerunt, de desuitoria libertate viatorum in eligi debent: non
 de libertate in genere. 714. 715. 716. 717.
 Libertas arbitrij, ne quidem includit aut post lat indifferenciam
 contraria, multo minus contraria, 654. 655. 656. 657. &
 seqq. 794. 795. 796. 797. 798.
 Recensentur multiplices absurditates ex contraria affectione con-
 sequentes. 798. 799. 800. 801. 802. 803. 804. 805. 806. 807. 808.
 Libertas cur minus crudis quam hominibus connotatur? cum li-
 bertas non requiri indifferenciam ad ulla oportet? 721. 722.
 724. 725.
 Libertatem arbitrij in quadam voluntatis ampliudine Neotericus
 quidam constituit: & quid de hanc sententia consonantia cum
 principiis Augustini sententiam? 808. 809. 810. 811. 812.
 Concordiam libertatis arbitrij cum gratia Christi stabilire, diffi-
 culte semper viam fecit Augustinum. 814. 815.
 Quia tamen ab Augustino recte stabilita fuerit nemo orthodoxus
 post Augustinum usque ad Molinam in dubium revocavit.
 Ibid.
 Augustinianam methodum conciliandi gratiam cum libertate ar-

biterij, amplexi sunt Pontifices Zozimus & Celestinus, concil-
 iente Concilio Tridentino. 860. 861. 862. 863.
 Eandem diserte amplexi sunt Patres: Cyrilus, Alex, Propter,
 Fulgentius, Petrus Diaconus, sanctus Gregorius, Beda, Ansel-
 mus, Bernardus cum utroque Victorino. 845. 846. 847. 848. 849.
 850. 851. 852.

Eidem adhuc serunt Scholasticorum coryphæ. 855. 856. 857. 858.
 859.
 De concordia gratia cum libertate arbitrij summa inter Schola-
 sticos nunc viget contentio, quia Scholam in duas divisiones di-
 strixit. 814. 815. 816. 817. 818. 819.
 Vide Augustinus, gratia, Pelagiani, prædeterminatio.

LOVANIENSIS FACULTAS THEOLOGICA.

Lovaniensis facultas Theologica: Lessianam consequentiam à gra-
 dia hominis integrum ad gratiam hominis lapsum, damnavit. 213.
 214.

Eius censura de gratia sufficiente Neotericorum. 250.

L V X.

Lux est adjutorium sine quo non videatur: non, quod videatur.

III.

Lux que sanis oculis est adjumentum: saucijs est tormentum. 89.
 140. Vide homo, gratia.

M

MASSA.

MASSA quid propriè significet? & cur ab Augustino
 Apostolum imitantur, tam crebre usurpet in mace-
 ria de gratia & prædestinatione, pro hominibus ori-
 ginali labe infectis? 928. 929. 930.

Quo sensu humanum genus dicatur massa damnata, massa perdi-
 tionis: & quanto tempore compertum fuerit: culpare an concu-
 piscientia? ibid.

Dicretio seu liberario temporalis à massa damnationis, est effe-
 ctus prædestinationis a terra, & quidem ad æquum. 929.

Quae causa damnationis male humanæ? 929. 1019.

Malitia humana infectio est causa reprobationis hominum secun-
 dum consideracionem absolutam: voluntas divina secundum
 comparativam. 1015. 1016. 1017. 1018. 1022. 1023. 1024. Vide,
 origine peccatum, prædestination, reprobatio.

MEDICVS.

Medicus per pharmaca restaurans agros, assimilatur Deo per gra-
 tiam medicinalem sanantem humum arbitrium. 82. 83.

Medici necessitas cessat cellantibus morbis, ibid.

Medicus corporum restituunt sanitatem agrotos: Deus vero
 impios ad justificationem perducens nunquam deserit nisi prius
 deteratur. 365. 366.

Dolo vel impeniti medici est, utilia medicamenta sic applicare
 ut que obstat aut saltem non prolinet. 1036.

Eum imitantur Theologi qui sanam & utili doctrinam ita traducen-
 tur desperationem lectoribus aur auditoribus ingrat magis
 quam confidentiam aut profectum. 1036. 1037.

MERITVM, MERCES.

Meritum & merces correlative se respiciunt, & eiusdem ordinis esse
 debent. 114. 936.

Hinc ubi meritum non est liberi arbitrij sed gratia effectus, ipsa
 merces dicenda est gratia: alias non, ibid.

Sicut meritum hominis integrum & Angelorum non gratia sed lib-
 ero arbitrio adscibendum cenit Augustinus, cum tamen pse-
 que gratia nullatenus obtrahatur: ita meritum hominis lapsi non
 libero arbitrio sed gratia imputandum, quantumvis requiri
 insitum liberi arbitrij. 208. 209. 336.

Meritum hominis integrum & Angelorum ab Augustino appellatur
 meritum humanæ, sive: & cur. 113. 935. 936. 937.

Merita hominis lapsi non sunt humanæ, naturalia: sed divina:
 gratia. 113.

Merita omnia procedentia ex gratia possibiliteris subditæ non
 humanæ voluntatis, sunt merita liberi arbitrii non pse-
 que humanæ non divinae; sua, non aliena. 125. 147. 148. 149.
 150.

Meritum hominis integrum & Angelorum magis adscribetur divina:
 gratia ab Augustino, quam meritum hominis lapsi moderni
 quibusdam Scholasticis. 936.

Ecc. 2

Merita

INDEX RERUM ET VERBORVM

Merita Angelorum à Deo absolute prævisa, sunt causa electionis bonorum Angelorum ad gloriam: & demerita similiter prævia, sunt causa reprobationis donorum ad gehennam. 943. 944. 945. 946. 947. 948. 949. 950. 10. 1041. 1012.

Merita hominis lata non sunt causa electionis ad gloriam, sed potius effectus. 838. 839. 94. 915. 948. 949. 950. 951. 952. & seqq.

Mercis importat quandam oppositionem ad donum gratuitum. 942. Vide Adam, Angelus, electio, gratia, prede, inatio, reprob. tio.

MOLINA.

Ludovicus Molina: efficaciam gratie in cardinem humani arbitrii refundit. 106. 120.

Merita nostra & dilectionem in bonum, libertati & quæ adscribenda sentit, ac demerita & dilectionem in malum. 120.

Vulnus quod per eum dogma iniungit gratia Christi, non facit medetur prestante conditionate emplastrum. 120.

Gratiam c. ingruam magis verborum pompa in gratiam Christi medicinalem si. bvehit. 105. 106.

Congratulacionem illam in divina præscientia explorativa nostri consilii sub conditione prestanti, reoluit. 229. 817.

Sententiam suam de concordia liberi arbitrij cum gratia, à scipio inventam gloriatur: Augustinus & reliquis Theologis ignotam fuisse fateretur. 5. 6.

Subsequentes tamen ejusdem sententiaz propugnatores, nihil venturum Augustinum obviro collo in candem sententiam adducere. 5. 6. 218. 219. 220. 224. 228. 237. 244.

Visque ad Molinam rem Catholicus Augustinianam gratie cum libero arbitrio concordia in dubium aulas est revocare. 814. 815.

Molina objectiones Pelagianorum Augustini scriptis immixtas, pro ipsius Augustini verbis scriptis. 219. 220.

Electio hominum laporum in prævisione meritorum fundat, perinde ac electionem Angelorum. 947.

Ab eius dogmate quicad hoc punctum recedit Suarez, quamvis quod punctum de efficacia gratie mirè cum eo concorde. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 816.

Sententiam tamē de efficacia gratie, ut dexteritiam & expedititudinem ad vitandas omnes perplexitas & angustias circa arbitrij libertatem, excolit; & Augustino adversus Semi-Pelagianos diciorum probandā sive, si ei occurreret, alleverat. 5. 6. 229.

Ex eius dogmate sequitur dilectionem in bonum non magis adscrivendam esse gratie aut Deo gratiam inspiranti; quam dilectionem in malum, tentationi aut diabolo tentationem immincenti. 120.

Adjutorium hominik lata ab adjutorio hominik integri aut Angelorum, non latis distinguit penes efficaciam. ibid.

In libera potestate humani arbitrij esse contendit, auxilium à Deo supradictatum reddere efficax aut inefficax. 106.

Dilectionem gratie efficacis & sufficiens ab effectu sumendam esse affirmat, ibid. Vide Lessius.

NATVRA.

Natura non incognita ratione appellari potest gratia. 254.

Gratia sufficiens recentiorum, natura potius dicenda

est quam gratia, & cur. 254. 255. 256. 257.

Naturam humanam peccato vitiatam aut viribus bene maleisque agendi deficiunt, contentiosissime negavit Pelagius, constantissime alleverat Augustinus. 81. 82. 83. 84.

Si natura non fuisset peccato fauientia, Salvatoris opitulatio frustranea foteret, & ianis pallio mediatoris. 86. 87. 88. 89. 90. 91.

Vide, homo, Pelagius.

NECESSITAS.

Necessitas duplex, una coactionis, alia spontaneitatis: & quid ultraque? 628. 629. 630.

Necessitas coactionis repugnat libertati, eaq; sola. 29. 630. & seqq.

Necessitas & natura ab Augustino pro eodem reputantur: ac liberati & qualiter repugnare censemur. 631. 632. 633.

Qui necessitatem sumunt pro determinatione ad unum, tam Augustinus quam toti antiquitati adversantur. 632. 633. 634.

Augustinum per necessitatem oppositam libertati, non intellexisse determinationem ad unum agnoti præter alios D. Thomas. 634. 635.

Necessitas sumpta pro determinatione ad unum, nihil derogat libertati arbitrij. 95. 96. 433. 635. 636. 637. 638. 639. 640. 641. 642. & seqq.

Idque non solus Augustinus sensit sed & plerique Patres veliustores ipso. 638. 639. 660. 661. 662. 663.

Idem senserunt subfrequentes Patres usque ad xtram Scholasticorum. 663. 664. 665. 666. 667. & seqq. usque 639.

Idipm senserunt Scholasticorum antequam 638. 639. 640. 641.

632. 633. 634. 635. 636. 637. 638. 639. 640. 641. & seqq.

Dura necessitas, nolle quod declinari nequit. 929.

Vide coactio, liberum arbitrium, libertas.

O

OBDVRATIO, OBDVRATVS.
B DV R A T I O quid? Quid item execratio? 300. 301.
Obdurati gratiam sufficientem non habent 301. 302. 303.
Obduri non exculantur à culpa per impotentiam oram ex carentia gratia sufficientem, ibid. & 324. 325. 326.
327. 336. 373. 338. 339. 340. & seqq.

Solvitur obiectio ex Augustino circa obdurationem pharaonis Regis Egypti. 348. 349. 350. 351. 352. Vide, execratio, fides, gratia.

OPVS, OPERARI.

Opus fieri, sicut operari, iuxta phrasim Augustini & Conciliorum: quid? 532. 533. 534. 535.

Nullum opus fit sicut operari, nisi ex iustitia dilectione procedat. 534. 535. 536. 537.

Hinc opus factum intuitu honestatis moralis cuiuscumque virtutis crevit, non fit sicut operari, 534. 535.

Hic rursum opus factum ex timore pœnae, non fit sicut operari, 540.

Comilia & patres additione particularis sicut operari, nihil faverint Scholasticis operum naturaliter bonorum per vires nature elicibilium alsertoribus: ut nec Pelagianis opera itellit, bona atriventibus. 532. 533. 534. 538. 539. 540. 541.

Sicut nullum bonum ab homine gratia destituto fieri potest sicut operari: ita nullum malum ad quod tentatur, vitari potest sicut operari. 537.

Idecirque nullum opus fieri potest vitibus naturæ sicut operari, quia quicquid dicit ablique gratias, peccati labo asperatum est. 17. 18. 19. 20. 533. 534. 535. 536.

Inter opus factum sicut operari, & opus vitiolum; Augustinus nullum agnoscit medium. 532. 533. 534. & seqq.

Scholasticorum hallucinatio circa particulam, sicut operari; refertur & refellitur. 538. 539. 540. 541. 542.

Expenduntur aliae phrases Augustinianæ eodem spectantes. 534. 535. 536. 537.

Possitne quis vellede, siderare, aut operari bonum: credere, sperare, penitire, Deum diligere, non sicut operari? 538. 539. 540. 541. 542. 543.

Opera infidelium universum sunt peccata. 306. 307. & seqq. Vide, gratia, infideles, liberum arbitrium.

ORATIO, ORARE.

Oratio fidem est clarissima gratiae testificatio. 157. 158.

Oratio testatur rem peccata non esse in potestate orantis. 253. 265.

Orare ut quis faciat quod habet in sua potestate, stultissimum est. 253. 265. 325. 326.

Hinc ex quotidiana oratione Ecclesiæ pro divino auxilio, exercitatio alberto gratiae sufficientis omnibus in manica parat. ibid.

Orare pro reprobis cognitis, an licet? 388. 389. 390. Vide, gratia, reprobatio.

ORIGINALE PECCATVM.

Originale peccatum est causa reprobationis non solum eorum qui in eo decadunt: sed etiam eorum quibus per baptismum remissum fuerit. 1019. 1020. 1021. 1022.

Solvitur obiectio ex verbis Concilij Tridentinæ, 1021. 1022.

Originalis peccati ponens magis extenuant Scholastici quam Pelagiani, 600. Vide, reprobatio.

P

PANIS, PANIS.

Panis quotidianus quem in oratione dominica pertinet, qua ratione dicatur panis noster; cum sit donum Dei. 246.

Panis iste Deo donante sit noster: sed nobis superbientibus efficietur alienus. ibid.

Hinc illustrantur quardam phrasim Augustinii, quibus alibi, nolle, consentire, diffinire, eis nostra propria voluntatis: absque ullo prejudicio gratiae voluntatem preparantis. 242. 243. 244. 245. 246. 247.

PECCATVM, PECCATOR.

Peccati definitio Augustiniana perstringit. 778. 779.

Peccandi potestas, nec libertas est nec pars libertatis. 634. 778.

Creaturis accidit eo quod ex nihilo facte sint. 778. 779.

Peccatum nequit esse preparatio, dispositio aut occasio percipiente gratia: adeoque cum homo gratia destitutus nihil posse nisi 21. 22. 23. 24. 993. 994. 995. & seqq.

Minora peccata non sunt regula distributionis gratie; ut patet in parvulis solo originali labo infectis, quos Deus non nunquam absque gratia mori permittit. 19. 20.

Pec. 251

TOMI TERTI

Peccata omnia hominis lapsi ex iugurantia aut concupiscentia procedunt. 91. 218. 219.

Peccatum non ex timore poena, sed ex amore justitie vitari debet. alioquin non vitatur sicut postea. 408. 409. 412. 537.

Sicut univera peccata hominis lapsi procedunt ex delectatione terrena: ita omne bonum opus ex delectatione celesti ac spirituali, que est gratia medicinalis. 404. 405. 406. 406.

Peccatum primum protoplastorum & peccata personalia posteforum qualiter differant in modo perpetrandi? 91. 218.

Peccati justissima pena est: ut is qui omisit velle bonum cum posse, amittere posse cum vellet. 25.

Hinc execratos & obdurate non excusat impotencia beati agentis absque gratia sufficiente; quia hujus subtrahit est pena predectionis peccatorum. 200. 301. 302. 324. 325. & seqq.

Peccatum nequit esse effectus praedestinationis, & cur? 894. 895. 896. 897. 899. 900. (1016. & seqq.

Peccatum non est effectus reprobationis, sed causa. 1014. 1015.

Permissio primi peccati sine Angelorum sine hominum, non fuit effectus reprobationis Angelicorum aut humanae: ut nec praedestinationis. 920. 921. 922. 923. & seqq. Item 1013. 1026. 1027.

Permissio peccatorum personalium hominis lapsi per execrationem, obdurationem, desertionem; est effectus reprobationis. 1024. 1025. 1026.

Peccatum & pravaricatio qualiter differant? qualiter item peccator & pravaricator? 37. 38. & seqq. (792. 693. & seqq.

Peccator a seculo sensu pollet libertate arbitrii. 788. 789. 790. 791. Vidi liberum arbitrium, praedestinatio, reprobatio.

PELAGIVS, PELAGIANI, PELAGIANISMVS.

Pelagius celestini perspicillissimi ingenii fuit. 81. 82.

Eius adversarius Augustinus non conficiens de humana natura integritate non obstante lapsu protoplasti, potissimum inchoatus fuit & continuatus. 81. 82. 184. 484. 580. 481. 482. 483. 484.

Adiutorum possibilis & sine quo non, lubens admitebat: sed insufficientiam ejus post Adae lapsum non minus quam ante affrumento, pertinaciam errabat. 81. 82. 124. 184. 480. 482. 484.

Gratia necessaria ad tollendam præterita peccata admisit ad cœdā fiduciam, admittere detrectavit: & cur? 82. 83. 84. 85. 484. 521.

Dogma istud crucem Salvatoris funditus evanescit. 82. 83. 84. 85. 86.

Pelagius certamen cum Augustino de gratia, in duabus positionibus confitebat: & quia illa. 121. 125. 126. 184. 482. 483. 484. 487.

Pelagius quamnam gratias generatis admisit: & quas admittere detrectaverit? 121. 126. 127. 128. 151. 157. 487. 488.

Pelagii decantissima cantilena: Bene velle & nolle ex humani arbitrio fonte descendere. 122. 621.

Hinc adiutorum voluntatis & operis summopere horruit agnoscere. 128. 129. 130. 131. 132.

Pelagiani Aristotelicam philosophiam plenis buccis concrepant, in materia de libertate arbitrii. 606. 607.

Catholicis fari assertione calumniose impingunt: & cur? 300. Non solum in bonis actibus sed & in malis tollit libertatem arbitrii in Augustinianam gratiam predicatione; calumniantur. 843. 843. 844.

Catholicis falso imponunt, quod assertant voluntatem hominis gratia preventam nihil agere sed solam gratiam operari effectu. 828. 829. 830. 831. 832. 833. 834. 835. 862. (487. 488.

Pelagiani gratiam intellectus ultrò admittunt: & quid illa? 26. 27.

Vires liberi arbitrii nimis superbi excellunt. 129. 130. 617. 876. 871.

Liberum ipsum arbitrium pro gratia obtrudunt, ad elundendas

Scripturas necessestare gratias adfluentes. 222. 223.

Electi nullam agnoscunt nisi quam præcesserit meritum diparitas. 908. 909.

Victoriam tentacionum libero adserunt arbitrio. 215. 621.

Augustinio crimen negata libertatis arbitrii affingunt: & cur? 600. 602. 603. 604. 814. 827. 828. 829. 830. 831. 832. 864.

Adversus istam calumniam Augustinus scriptit librum de gratia & libero arbitrio. 818. 839.

Pelagiania Neoterica traducuntur tanquam omnis interna gratia negata est: sed traductio ista confusa est ab ijs eo fine usc à Pelagianis nota abstergant. 205.

Pelagiani vera gratia hostes fuerunt, sed non adulterantes. 81. 82.

124. 184. 408. 409. 480. 482. 484.

Pelagianum Semi-pelagianum peperit. 919.

Pelagianum centus status, Iudaismus; & quid illa? 26. 27.

Pelagianum resuscitant ait errores bicornis indifferentes liberi arbitrii. 602. 605. 780. 781. 782. & seqq.

PHARAO.

Pharaonis flagellatio quantum non habuerit rationem congruas vocacionis respectu ipsius jam obdurari: habuit tamen respectu aliorum quibus predicata est. 231. 234.

Pharaonem à culpe an exculpaverit impotencia obtemperandi orta ex obdurance? 348. 349. 350. 351. 352.

Expenduntur verba Augustini olim errantis, quibus air: Pharaon-

ni non impetrabatur quod obduratus obtemperare non posset. ibid.

Vide execratio, gratia, libertas, obdurate, peccatum.

PHILOSOPHIA, PHILOSOPHV.

Philosophia preferunt Aristotelica seminarum multorum errorum. 603. 606. 222.

Eam plenis buccis concrepant Pelagiani: & cum ijs damnata est quoad alterionem libertatis ad utrumlibet biem. 606.

Ad eam nihilominus recurrunt passim recentiores pro haurienda notitia liberi arbitrii, contemptis Ecclesiis propriaq. 604. 605.

Philosophorum virtutes sunt vita. 19. 23. 496.

Vide Aristoteles, Infatuates, Pelagiani.

PERSEVERANTIA.

Perseverantia constituta fuerat in libera potestate hominis integrum, ut & Angelorum. 100. 101. 101.

Nec homo integrus nec Angelus absque gratia adjutorio persevere potest. 102. 112. 124. 126. 432. 933. 934. 935. 936. 946.

Cur homini integrum datum fuerit posse perseverare si vellent: homini autem lapsi datur velle. 102. 109. 111. 432. 932. 937.

Homo integrus aliquantulo tempore usus est sua possibilitate perseverandi. 112.

Angeli per liberum arbitrium steterunt perseverantes, & sua perseverantia arbitrii indecessibilitatis perpetua premium recepierunt. 113. 114. 115. 116. 124. 150. 781. 946.

Perseverantia Angelorum prævis, fuit causa non effectus prædestinationis eorum ad gloriam. 940. 941. 942. 943.

Perseverantia hominis lapsi est effectus non causa prædestinationis & electionis ad gloriam. 915. 916. & seqq.

Vide Adam, Angelus, electio, gratia, prædestinationis, reprobatio.

PRÆDETERMINATIO PHYSICA.

Prædeterminationis physica & adjutoriorum gratia medicinalis ab Augustino assertum, in quibus convenient & discrepant. 816.

817. 818. 819. 820. 821. 822. 823. 824. 825. 826.

Prædeterminationis physica primi assertores, Augustini sententia de gratia salvatrice videruntur tenuerunt: sed posteriores multa exphilosophia, peripateticis adjecterunt, Augustino capitaliter adversa. 819. 821. 822. 823.

Qui prædeterminationem physicam in generali subordinatione cause secunda ad primam fundunt, adeo ut tam ad gratiam hominis integrum & Angelorum extendant; Augustini doctrinam futuris pervertunt. 820. 821. 822.

Magis sunt Aristotelici quam Augustiniani. 822. 823.

Radicem necessitatis gratia medicinalis obscurant. ibid.

Prædeterminationis physica assertores, gratia congrua proculibet virtutis rectum quod Nivinam gratiam extenuent, & libertatem arbitrii nimis extollent Pelagianismū resuscitant. 817.

Hilli è contra improphanum quod nimis exollant gratiam, & libertatem arbitrii plus quod deprimento, Calvinismū inventant. ibid.

Gratia Christi medicinalis voluntatem prædeterminat physicè juxta principia Augustiniani. 822. 823. 824. 825. & seqq.

Prædeterminationis physice ampliatores ad omnes effectus creaturæ rationalis erit malos, icripturas predicantes singularem Dei benevolentiam in nostris operibus bonis, obscurant & enervant. 821.

Concilium prædeterminationis physica cum libertate arbitrii juxta principia Scholasticorum. 824. 825. 826. 827.

Recensentur 7. discrimini inter prædeterminationē physicā moderetur & gratia medicinalis Augustiniana. 818. 819. 820. 821. 822. 823.

Quicquid aduersus prædeterminationem physicam tanquam libertatem vulneratam adducitur, unica sensus compotis & diversi distinctione dissipatur. 825. 826.

Ad eam rem distinctionem nulquam confugit Augustinus, gratia medicinalis prædeterminat vim attricens. 826. 827.

828. 829. 830. 831. & seqq.

Assignatur genitus modus conciliandi libertatem arbitrii cum gratia physicè prædeterminante, juxta principia Augustiniani. & fuit ex varijs capitulo probatur. 827. 828. 829. 830. 832. 833. 824. 735. 836. & seqq.

Augustinianum modum conciliandi gratia physicè prædeterminantem cum libertate arbitrii amplexi sunt sequentes Patros usque ad Scholasticos. 824. 825. usque ad 855. (858. 859.

Eundem amplexi sunt Scholasticorum coryphae 824. 825. 826. 827.

Favent Pontifices Zozimus & Celestinus, ac novissime Concilium Tridentinum. 860. 861. 862. 863.

Vindicatur modus iste à calumnia Calvinismi. 878. 879. 879. 880.

831. 832. 833.

Prædeterminationis physicæ assertores etiamcum reprobant vulgaris definitionem liberi arbitrii ex Aristotelica philosophia trastoram, nec immixti. 866.

Dilectio ista capitaliter inimica est gratia Christi medicinali, nec

Augustinio aut discipulis ipsius unquam nota fuit aut probata. 866.

Vide Augustinus; gratia, liberum arbitrium, Pelagiani, Philosophia.

Ecce 3

INDEX RERUM ET VERBORVM

- phia, voluntas. **PRAEDESTINATIO.** (887.)
 Prædestinationis nomen expenditur & canonicatur. 845, 884, 886.
 Prædestinatione, dilectio, electio, propositum, preparatio gratiae,
 criterio; an & qualiter differant? 902, 903, 904, 905.
 Prædestinatione Augustiniana & gratia medicinalis, se invicem res-
 piciunt ut causa & effectus: nec altera sine altera intelligi pos-
 test. 882, 883, 914, 915, 916, 917, 918, 919, 920. & seqq.
 Varietas opinionum de gratia procreat similem varietatem opini-
 onum de prædestinatione, & c. converto. 882, 883.
 Doctrinam de prædestinatione & gratia, magis ex peripatetica
 philosophia quam ex Augustiniana Theologia hauserunt re-
 centiores, ibid.
 Prædestinatione non est de rebus aeternis & immutabilibus, sed de
 temporalibus & contingentibus. 888.
 Prædestinatione indiscriminata respicit finem & media: gloriam
 & gratiam, præsum & meritum 890, 891, 892, 893, 894, 895.
 Non respicit malum culpa. 892, 893, 894, 895, 896, 897, 898, 899, 900.
 Non respicit nisi ea que per ipsum Deum præstinentem, efficien-
 da sunt. 888, 901, 937, 938, 939, 940.
 Prædestinatione alia ad vitam alia ad mortem. 893, 894, 897, 898.
 Eam divisionem non solum Augustinus cum suis discipulis Prospero
 & Fulgentio, sed & synodus Valentina tradit. 896, 897, 898, 899.
 Fallo assertum recentiores prædestinationem ad mortem carere
 fundamento in Scripturis. 898, 899, 900.
 Fallo idem contendunt, sola supernaturalia bona cadere sub præ-
 destinationem. 898.
 Prædestinatione quo lenius à Patribus dividatur in prædestinationem
 gratiae & prædestinationem iustitiae. 899, 900.
 Item in prædestinationem ad bonum, & prædestinationem ad
 malum: sive prædestinationem misericordiae & prædestinationem
 iustitiae. 899.
 Falso assertum recentiores, non esse in rigoroso sensu verum, quod
 homo prædestinatur ad peccatum. 898, 899, 900.
 Prædestinatione ad bonum temporaliter solum duraturum, absolute
 non est dicenda prædestinatione. 900, 902, 903.
 Prædestinatione apud Augustinum alia est gratiae alia meritorum: &
 quid utraq? 905, 906, 907, 908, 909, 910, & seqq.
 Prædestinatione vulgariter definita ex Augustino de sumpta mem-
 bratione exponitur. 914, 915, 916, 917, 918, & seqq.
 Ea definitione non comprehenditur quævis prædestinatione, sed illa
 solum que in bono est, ipso Augustino tenente. 900.
 Quoniam ex tribus divinis scientiis intelligenda sit nomine præ-
 scientie in ea definitione? 916, 917, 918, 919, 920, 921, 928, 930.
 Beneficia divina in quorum preparatione consilii prædestinatione,
 recentius & expenduntur. 888, 889, 914, 915, 916.
 Prædestinatione ex mente Augustini non consistit formaliter in pre-
 scientia sed in preparatione; adeoque non est actus intellectus
 divinitatis voluntatis. 920, 921.
 Id sensibile Augustinum, non solum Prosper, Hilarius, & Fulgen-
 tius discipuli sed & Massilienses adversarii palam agnoverūt. 921.
 Prædestinatione non aliter respicit gratiam & gloriam nisi quatenus
 sunt bene iei liberacionis. 921.
 Prædestinatione Augustiniana presupponit ipsum humani generis,
 & missam perditionis. 925, 926, 927, 928, 929, 930, 931.
 Massa illa cur dicatur perditionis, damnationis, damnata? & quo
 fermento conferta fuerit? 928, 929, 930, 931, 932.
 Prædestinationis Augustiniana adequare effectus est liberatio: &
 quid hæc: quoque terminos respicit? 921, 922, 923, 924, 925,
 926, 927, 928, & seqq. (bitu dinem. 938.)
 Prædestinatione & præscientie reciprocum ad invicem importanter.
 Prædestinatione gratiae in Angelis non habet locum: & cur? 932,
 933, 934, 935, 936, 937, 938, 939.
 Nec in hominibus habuerit stante innocentie statu. 945.
 Solvitur difficultas de prædestinatione hominum in statu inno-
 centie, desumpta ex verbis Augustini. 935, 936.
 Prædestinatione iustitiae & meritorum in Angelis habuit locum, ha-
 buisseque in hominibus persistentibus in statu innocentie. 942,
 943, 944, 945, 946, & seqq.
 Durante statu innocentie totidem homines fuissent prædestinati
 prædestinatione iustitiae, quod nunc prædestinatione gratiae:
 iisque soli nascerentur. 1006, 1007.
 Prædestinationis numerus longe minor est quam reprobatorum:
 & cur? 1056, 1057.
 Prædestinationis numerus quo pacto certus ac determinatus, an
 ex prædestinatione divina, an ex mensa præscientia? 1005, 1006,
 1007, 1008, 1009, 1010, 1011.
 Prædestinationis homines supplerent ruinas Angelorum apostolicum,
 supplex, teneque in statu innocentie. 1006, 1007, 1008, 1009.
 Prædestinatione & reprobatio, status & lapsus, gloria & damnatio;
 suspensa fuerunt à libero arbitrio Angelorum & hominum in no-
 vum. 1010, 1011.
- Prædestinationis hominum ad gratiam & gloriam prior est omni præ-
 visione meritorum. 948, 949, 950, 951, & seqq. (991.)
 Id tamen non est fidei, nec ut fidei dogma ab Aug. traditum. 990.
 Solvitur difficultas ex verbis Augustini quibus ait neminem con-
 tra eam prædestinationem quam ex Scripturis defenderat, dis-
 putare posse nisi errando. ib. d.
 Prædestinatione prævisione meritorum anterior, non est simpliciter
 necessaria salvandis hominibus. 950, 951.
 Prædestinatione creaturarum rationalium quo ordine ac methodo
 generatim perfacta fuerit. 1005, 1006, 1007, 1008, 1009.
 Prædestinatione absoluta ad gloriam ante prævisionem meritorum
 alio: ut ex Scripturis. 954, 955, 956, 957, & seqq. (965.)
 Eadem astruit ex generalibus Augusti locutionibus. 961, 963, 964.
 Ita ne singulari providentia circa parvulos. 964, 965, 966, 967.
 Item ex cura extraordinaria circa quosdam adulti. 966, 967, 968,
 969, 970, 971, 972.
 Item ex opposita voluntate Dei, qua est cardo gubernationis re-
 proborum. 972, 973, 974, 975, 976, 977.
 Item ex divina vocazione secundum propensionem: & ostenditur pro-
 positum studi antecedere omnem absolutam prævisionem meri-
 torum. 978, 979, 980, 981, 982, 983, 984, 985, 986.
 Item ex queritur: Semi-pelagianorum de Augustini doctrina;
 quæ manifestè supponunt Augustinum non aliam agnoscere præ-
 destinationem ad gloriam nisi eam que omnia merita prævia
 antecedat. 986, 987, 988, 989.
 Diluvium objectiones ex Scripturis quas adversarii in suum par-
 tem obtulerint. 958, 959, 960, 961, 962, 963.
 Solvuntur objectiones ex Augustino patrum olim errante, partim
 male intellecto, desumpta. 988, 989, 990, 991, 992, 993.
 Solvitur obiectio desumpta ex sinceritate divina voluntatis, qua
 vult omnes homines salvos fieri: & explicatur illa voluntas, re-
 mutativa. 1018. (remissive. ibid.)
 Diluvium obiectio sumpta ex generalitate redemptoris Christi.
 Satis argumento desumpta ex divinis promissionibus quibus
 promittitur gloria sub conditione observationis mandatorum
 absque ullius personæ exceptione. 1018, 1019.
 Diluvium argumentum sumptum ex divina bonitate cui repugnat;
 humana salutis insidiari, etiamque de industria impeditre. 1032,
 1033, 1034, 1035.
 Retorquetur argumentum istud in suum auctorē. 1034, 1035.
 Solvitur obiectio desumpta ex incompatibili scordio ac despera-
 tione, quæ Augustiniana sententia patitur præceditur.
 1036, 1037, 1038, 1039.
 Retorquetur argumentum istud in suum auctorē, propter divinam præcie-
 tiam quæ non negare potest. 1036, 1037, 1038, 1039, 1040.
 Solvitur obiectio desumpta ex incompatibili scordio ac despera-
 tione, quæ Augustiniana sententia patitur præceditur.
 1036, 1041, 1042, 1043, 1044, 1045.
 Solvitur obiectio patitur ex parte divina bonitatis ac clementie cui
 repugnare præceditur, creare & conservare reprobos ad me-
 ram damnationem & interitum sempiternum. 1046, 1047, 1048,
 1049, & seqq.
 Prædestinatione Augustiniana ipsius argumentis à modernis Scho-
 lasticis impetratur, quibus olim à Massiliensibus impetrata fuerat.
 991, 1011, 1018, 1019, 1030, 1031, 1032, usque 1047.
 Prædestinationis omnia cooperantur in bonum, sicut reprobis om-
 nia in malum. 1026. (1050, & seqq.)
 Propter prædestinationes reprobis nascuntur ac foventur. 1048, 1049.
 Expenduntur multiplices fructus & utilitates prædestinationis ex re-
 proborum societate obvenientes. 1050, 1051, 1052, 1053, 1054,
 1055, 1056, 1057, & seqq.
 Prædestinationis typum gestile Iacob: reproborum, Esau & Cha-
 naan. 1019, 1062, 1063.
 Vide Adam, Angelus, electio, gratia, Lessius, reprobatio.
- PRÆSCIENTIA.**
- Præscientia divina alia est absoluta alia conditionata: & quid
 utraq? 916, 917, 918, 919, 920.
 Præscientia conditionalium ordine rationis mediat inter sci-
 entiam simplicis intelligentiae & præscientiam absolutam futurorum;
 & ob id media dicitur. 916.
 Præscientia conditionalium nullatenus Deo deneganda est juxta
 Augustini principia. 920.
 Magnus tamen ejus abusus viger apud gratias congrue proculsore.
 105, 106, 120, 121, 228, 229, 230, 261, 262, 287, 916, 917, 918.
 Præscientiam divinam derestabilis argumento negavit Cicero, ut
 arbitrij libertatem salvaret. 626, 627.
 Præscientiam divinam cum libertate arbitrij qualiter conciliet
 Augustinus aduersus Ciceronem. 623, 626.
 Præscientie divinæ emplastrata non satis medetur vulneri quod gratias
 Christi medicinali infligunt assertores gratias congrue. 120, 121.

Ptx.

TOMI TERTII.

Præficiens divina conditionalium non facit ut gratia Christi humana sibi subdat voluntarem, quod tamen ad vetum gratiam requirit Propter. 120.

Præficiens Dei quoniam in definitione prædestinationis Augustinus adjungit præparacioni, expenditur. 916. 917. 918. 919. 920. 921. Incommoda quae ex prædestinatione Augustiniana sequi prætentunt adhuc fieri: non magis ex ea sequuntur quam ex præficiencia que ab ipsis agnoscitur & agnoscendi debet. 1037. 1038. 1039. 1040. 1041. & seqq. Vide Deus, electio, gratia, libertas, prædestinatione.

PROPOSITVM.

Propositum. Vide Deus, dicitur, gratia, prædestinatione, vocatio, PRUDENTIA.

Prudentia virtus cardinalis, in quo sita? quænam ejus functio, & quod objectum? 503. 504. 505.

Non tam ad intellectum quam ad voluntatem spectat. ibid. Est ipsa Theologica charitas certo modo restringita. 502. 503. 504. 505.

Vide charitas, virtus.

R

REMISSIO PECCATORVM.

REMISSIO peccatorum est quidem gratia, sed non tam ad actualem quam ad habitualem gratiam reducenda. 79.

Eam nomine liberacionis arbitrij peccati vel intelligi debere, ceterum Neoterici: sed re' clausor. 108. 108. 84. 85. Eam esse gratuitam, palam agnoverunt Pelagiani: quoniam ad cavenda futura peccata necessitatem gratie non agnoverint. 82. 151. Vide, arbitrium, gratia, liberum, Pelagiani.

REPROBATIO, REPROBVS

Reprobatio apud Augustinum quid? quid item reprobari. 925. 926. Reprobatio alia negativa alia positiva: & quid utraque? 1012. 1013. 1014.

Reprobatio Angelorum tam positiva quam negativa presupponit prævisionem lapsus Angelici: scilicet & prædestinatione prævisionem perseverantie. 1014. 1015. 1012. 1013. 1014.

Hinc permisso lapsus Angelici non fuit effectus reprobationis sine positive, sine negative. 1013. 1026. 1027.

Reprobatio hominum presupponit lapsum Adg. & massam humani generis, originalis peccati fermento conspermatam. 1012. 1013. 1014. 1015. 1018. 1019.

Non solum originale, sed & universa actualia peccata reprobatur concurrent ad completam eorum reprobationem. 1019.

Solvitur difficultas de peccatis per sacramenta plenè remissis non solum quoad culpam, sed etiam quoad poenam. 1021. 1022.

Causa reprobationis unius hominis lapsi pro altero, est meritum Dei beneplacitum. 1022. 1023. 1024. 1025.

Reprobationis humanæ tam positiva quam negativæ ordine ac modus perstingitur. 1012. 1013. 1014. 1015. 1018. 1019.

Permisso primi lapsus Adg. non fuit effectus reprobationis hominum sine negative, sine positive. 1013. 1026. 1027.

Reprobationis negative nullus effusus in doctrina Augustini, sine circa homines, sine circa Angelos. 1018. 1019.

Reprobationis effectus sunt excepcion, obduratio, damnatio. 1024. 1025. 1026. 1027.

Repori an per Christum redempti? 380. 381. 382. 383. 384. & seqq.

Pro reprobis cognitis non magis licet nobis orare, quam pro demoniis iuxta Augustinum. 389. 390.

Pro reprobis preparatis esse gratia sufficiens, & pro ijs passum esse Christum, Scholastici plerique sentiunt: sed Augusti, contrarium asseverat. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 1018. 1028.

Augustini doctrinam quoad hoc punctum, ut Catholicam approbat synodus Valentina. 385.

Eadem amplexus est Prosper Augustini discipulus. 381.

Eidem suffragatur Remigius praeful Lugdunensis. 384. 385.

Reprobis omnia cooperantur in malum, perinde ac electis in bonum. 1026.

Reprobi non tam propter seipsos quam propter electos, nascuntur, conferuantur, gubernantur. 1028. 1049. & seqq.

Reprobis electorum servituti definiti sunt: & in quo sita illa servitus? 1062. 1063.

Servitutem illam prefiguravit servitus inficta Chanaan & Esau, reproborum omnium typis. 1019. 1062. 1063. (1056. 1057.)

Reprobri multitudine longe copiorum est quam electorum: & cur?

Absque reproborum cooperatione electi non possent in bonum ad ead proficere. 1067.

Reprobri electos probant, exercent, trudunt, manifestant, prœveniunt. 1058. 1059. 1060. 1061.

Recensentur varia documenta salutarria, que ex reproborum societate percipiunt electi. 1052. 1053. 1054. 1055. 1056.

Ex reproborum admixtione tres fructus in electos redundant: & quinam illi? 1050. 1051. & seqq. usque 1063.

Reprobri ornatum presentis (sculi) augent. 1050. 1051. 1052.

Vide electio, prædestinatione.

S

SAPIENS, SAPIENTIA.

SAPIENS à frusto qualiter differat juxta Stoicos? 611.

Sapiencia vera cuius initium est timor Domini, nihil est aliud Augustino nisi charitas. 546.

SCHOLASTICI.

Scholastici in duas factiones dilatati circa efficaciam gratie salvaticis. 816. 817.

Scholastica Theologia agnominatur contentiosa. 796.

Scholasticorum ab Augustiniana doctrina palam deflectentium invidiosa cantilena de exorcititia Augustini, referunt & recorduntur. 599. 600. 606. 607.

Eorum os obstruit oraculo Papæ Celestini. 602. 603.

Scholastici libertatem a peccato longe aliter exponunt quam Augustinus. 752. 753. 754. 755. & seqq.

Scholastici proprijs opinionibus preoccupati, sanctorum Patrum verba quoquo modo in suas partes trahunt. 221.

Plus sudant preconceperunt ius opinione in Patribus stabilendo, quam genuinum sententiam Patrum indagando. 242.

Scholastici gratie congrue procuiores, ires liberi a bitrij lapsi, fortiores statunt quam integri. 240.